
【新職員よりご挨拶】 

４月から勤務させていただく内堀恵美です。

初めての事ばかりで至らない点もあるかと思い

ますが、地域の皆様のお役に立てるよう努力し

てまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

楽々の会 春のつどい 

オカリナ演奏会のご案内 
✿日時：令和６年５月７日(火) 14：00～15：00 

✿場所：九十九地区生涯学習センター 学習室 

✿演奏者：中澤 美知子 ・ 小林 禎子 

オカリナの演奏を聴いたり、一緒に口ずさんで楽しい

ひと時を過ごしましょう♫♪ 

ご予約は不要ですので、お気軽にお越しください。 

 

 

 

令和 6 年 4 月 23 日 №384 号 

九十九地区生涯学習運営委員会 

九十九地区生涯学習センター 

   ℡：３９３－４２３６ 

 

 

令和６年４月１日(月)より職員が１名増員に

なり、職員が３名になりました。 

令和６年度も地域の皆様に気持ちよくご利用

いただけるよう職員一同頑張って参りますので

よろしくお願いいたします。 
～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・ 

５月のふるさと塾 

健康寿命 UP 教室  ✿ ✿ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご予約の際は、利用許可申請書の提出を

お願いいたします。 

 ご予約の時間は、準備や後片付けの時間

も含めてください。 

 施設の使用後は、清掃をお願いします。 

 ゴミはお持ち帰りください。 

 使用後は、使用日誌をご記入ください。 

 休日、夜間に利用する場合は、開所時間

内にカギを取りに来てください。 

 館内では禁煙・禁酒を厳守してください。 

 駐車場での事故等につきましては、責任

を負いかねます。 

 エコスポットにペットボトルや缶を置

いていかないようにしてください。 

 外水道は、土日祝の使用はできません。 

 備品等を破損した場合は、速やかにご申

告ください。 

※ 皆様のご協力をお願いいたします。 



 

令和 6 年 4 月 1 日(月)より白鳩

保育園園長に小林徳興さんが就

任いたしました。 

よろしくお願いいたします。 

１６名の可愛らしい新入生を迎え、全校児童 10６名で令和６年

度がスタートしました。今年度は「ふるさとを愛し 自ら考え た

くましく生きる児童の育成」を学校教育目標とし、教育活動に取り

組んでいきます。 

始業式では校長から「美しい心の花をたくさん咲かせよう」とい

う話とともに、一年後の細野小学校との統合を見据え、「細野小学校

の児童とも仲良くしよう」という話がありました。思いやりの心を

大切にしながら、安心して過ごせる学校をめざしていきます。地域

の方々には、色々な面で学校教育を支えていただき、感謝申し上げ

ます。今年度も松井田小学校へのご協力ご支援をお願い致します。 

※学校の様子につきましては、松井田小学校のホ

ームページにてお伝えしていますので、お時間が

ある時にご覧になってください。下記リンク、QR

コードをご利用ください。 

http://www.annaka.ed.jp/shin-matsuida/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・ 
 

 

2 日(木) クリエイト(体操教室) 

10 日(水) 避難・消火訓練 

15 日(水) 身体測定 

17 日(金) 春のバス遠足 

23 日(木) クリエイト(体操教室)  

24 日(金) 内科検診 


